DOCTOR IN UTROQUE JURE

Michael Johannes Giles

Ibat forte viator (quod animo fingere iuvat) ad curiam pulchram ubi Dublinienses iudicia quattuor tribunalibus antiquitus agebant. Iam liquerat ripas septemtrionales torrentis fluminis Liphe, cum ad locum quendam apertum venit, obstupuitque cum parvulum quendam vidit cum avo nescioquem ludum ludere, pila huc illuc calcibus citius callide percussa. Quot et quantas fuisse res gestas a puero illo, ingenio mirabili praedito, iam patet, festivi sodales. Restat ut nomine ego admittam, laeta libenter, MICHAELEM JOHANNEM GILES, atletam acerrimum, ducem decorum, magistrum magnificum, interpretem ingeniosum, nuperque defensorem iuventutis inopia periclitantis in patria. Nam quia mansit Dublini ille viator quem finxi, atletam hunc a puero fieri videre non potuit. Exul enim fuit hospes noster, ut plerique aetatis suae, ut sua fata sequeretur. Imberbem enim admisit Societas athletica castris Mamucii; iuvenem deinde non tantum socium, verum etiam ducem invictum salutavere comites regionis quae vocatur Loidis. Quot rettulit tropaeos, adversariis undique devictis! Quotiens ad victorias concurrat ille dux, qui campo in medio pariter ingenio pedibusque fretus copiam certandi idque vincendi sociis faciebat! Quot adversarios formidine captos sternere potuit Gulielmo illo collusore! Καίρῳ sibi fuisse, non artem neque consilium ait ipse pro sua modestia si quaeritur; at post tempus actionis opportunum ab eo et intellegebatur et carpebatur et pugnaciter tenebatur, ut praeda a leone. Carmen ei epinicion igitur solvemus, pedibus pugnis suppositis, qualem olim nobilissimo athletae vates Thebanus:

σοφία μὲν
αἰπεινάι' τοῦτο δὲ προσφέρων ἄεθλον,
ὄρθιον ὤρυσαι θαρσέων,
τόνδ' ἄνδρα δαιμονία γεγάμεν
εὐχειρα, δεξιόγυιον, ὀρώντ' ἄλκάν.

(Pind. *Oi.* 9.107-111)

Domum rediit tandem heros Hibernicus. Per ardua quidem, sed verum ad astra futura, magister ludi socios patrios ducebat disciplina studioque. Virtutes eas etiam nunc docet, amicitiam concordiam, prudentiam humilitatem, quibus, moribus mutatis, tamen firmissime constet optimus quisque in certamine ludi. Nam quid est lusus nisi communicatio utilitatum, quid valent exercitationes nisi tenduntur ad fidem et societatem generis humani? Ne autem haec praecepta sint verba mera vel somnia inania, hortatur candidatus iustissimus, qui opportunitates ludendi et bene vivendi domi suppeditat iuvenibus hodie inopibus ut olim ipse. Quod eximia pietate promittit, precor sit faustum et felix. Ei Victoriam propitiemus, dum academica palma ornatum acclamamus.